RROCERGS

GRUPO RECEITAS

RECEITA OPERACIONAL

OUTRAS RECEITAS

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGCAO E COMUNICACAO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

SISTEMAS E SITES
APLICATIVOS

CONSULTORIA

DATA CENTER

ACESSO INTERNET

REDE IP PRIVATIVA - SRE
VALOR AGREGADO A REDE
LOCAGCAO DE EQUIPAMENTOS
INSTALACAO EQUIPAMENTOS E REDES
PROJETOS ESPECIAIS

Total

RECEITAS FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS

Total

ABRIL

REALIZADO NO MES

24.333.285,58
2.849.104,98
-91.003,03
7.807.103,25
845.811,86
4.872.797,53
1.185.911,92
24.192,99
542.756,05
0,00
42.369.961,13
547.677,55
2.129,83
549.807,38

ANO: 2022

REALIZADO NO ANO

94.073.626,10
10.533.504,53
72.889,21
30.743.111,18
3.229.816,17
19.629.714,75
4.460.852,88
97.262,04
1.700.661,65
62.236,90
164.603.675,41
1.606.281,61
186.610,22
1.792.891,83



