

## CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

		MÊS:	ABRIL	ANO: 2022
GRUPO RECEITAS			REALIZADO NO MÊS	REALIZADO NO ANO
RECEITA OPERACIONAL	SISTEMAS E SITES		24.333.285,58	94.073.626,10
	APLICATIVOS		2.849.104,98	10.533.504,53
	CONSULTORIA		-91.003,03	72.889,21
	DATA CENTER		7.807.103,25	30.743.111,18
	ACESSO INTERNET		845.811,86	3.229.816,17
	REDE IP PRIVATIVA - SRE		4.872.797,53	19.629.714,75
	VALOR AGREGADO A REDE		1.185.911,92	4.460.852,88
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS		24.192,99	97.262,04
	INSTALAÇÃO EQUIPAMENTOS E REDES		542.756,05	1.700.661,65
	PROJETOS ESPECIAIS		0,00	62.236,90
	Total		42.369.961,13	164.603.675,41
OUTRAS RECEITAS	RECEITAS FINANCEIRAS		547.677,55	1.606.281,61
	OUTRAS RECEITAS		2.129,83	186.610,22
	Total		549.807,38	1.792.891,83